
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/348/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 września 2021 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Kędzierzyn - 

Koźle z przeznaczeniem na modernizację Hali Widowiskowo – Sportowej  „Azoty” w 

Kędzierzynie – Koźlu 

 

Na podstawie art. 8 a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z 

późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Udziela się pomocy finansowej Gminie Kędzierzyn - Koźle w wysokości 440 000,00 zł 

(słownie: czterysta czterdzieści tysięcy złotych) z przeznaczeniem na modernizację Hali 

Widowiskowo – Sportowej „Azoty” w Kędzierzynie – Koźlu. 

 

§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków budżetu Województwa Opolskiego na 2021 rok. 

 

§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia oraz przeznaczenia pomocy finansowej, a także zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem 

Opolskim a Gminą Kędzierzyn – Koźle. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Na podstawie art. 8 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz.U. 

z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) samorząd województwa może udzielić innej jednostce samorządu 

terytorialnego pomocy, w tym pomocy finansowej. Ponadto art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) wskazuje, że z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom 

samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej.  

Gmina Kędzierzyn – Koźle  zwróciła się z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego w 

wysokości 885 tys. zł na modernizację Hali Widowiskowo – Sportowej „Azoty” w Kędzierzynie – Koźlu. 

Hala „Azoty” to obiekt przystosowany do organizacji największych wydarzeń sportowych, 

rozrywkowych, wystawowych  i kongresowych na terenie województwa opolskiego. Hala jest również 

miejscem treningów i rozgrywek sportowych klubu siatkarskiego Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn – 

Koźle, najlepszej siatkarskiej drużyny w Polsce i Europie. 

Modernizacja obiektu polegać będzie na wymianie obecnego oświetlenia, eksploatowanego 

od 2005 roku na ekologiczne i oszczędne źródła LED. Coraz wyższe wymagania techniczno – 

funkcjonalne dotyczące infrastruktury, stawiane m.in. przez telewizje transmitujące na żywo mecze 

ZAKSY sprawiają, że koniecznym jest dostosowanie parametrów obiektu do najwyższych standardów.  

Planowany  koszt całości zadania oszacowano na kwotę 885 000  zł. 

Udzielone w ramach dotacji celowej środki w wysokości  440 000,00 zł zostaną przeznaczone 

na wymianę m.in. istniejących opraw oświetlenia areny głównej oraz przebudowę istniejących 

obwodów oświetleniowych. 

 Powyższa kwota zostanie zabezpieczona w budżecie województwa opolskiego na 2021 rok  

w dziale 926, rozdziale 92601 § 6300. 

Mając na uwadze charakter zadania oraz cel jego realizacji, przyjęcie przedmiotowej uchwały 

należy uznać za uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


